
Исх. №04-04/6012 от 18.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителя организатора торгов ООО «Аукционный центр» <…>
(доверенность от 02.10.2017 г. №б/н), в отсутствии заявителя <…>, рассмотрев
жалобу <…> (вх.<…> от 20.03.2018г.) на действия организатора торгов ООО
«Аукционный центр» при проведении торгов посредством публичного предложения
по продаже имущества должника ООО «Агрофирма «Марс» (ИНН: 1633009161,
ОГРН: 1041645601469), извещение о проведении торговой процедуры №5046737 на
ЭТП: «Фабрикант»,

У С Т А Н О В И Л А:

Информационное сообщение о проведении торгов было опубликовано в
установленный законом срок в официальном издании, определенном
Правительством Российской Федерации - в газете «КоммерсантЪ», размещено на
интернет-сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве, а также
на электронной торговой площадке «Банкротство РТ».

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

Суть жалобы: по мнению заявителя, организатором торгов нарушены процедура и
порядок организации и проведения торгов, а именно <…> отказано в признании
победителем торгов по причине того, что заявка не соответствует требованиям
Федерального закона от 26.10.2002 N127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Заслушав представителя организатора торгов, а также изучив представленные
сторонами документы и материалы, Комиссия установила следующее.

Электронные торги посредством публичного предложения по продаже имущества



ООО «Агрофирма «Марс» (информационное сообщение №16030257031 в газете
«Коммерсантъ» № 5 от 13.01.2018 г.), по лоту №43: Телята 2014 года рождения 89
голов, телята 2015 года рождения 66 голов, назначенные с 13.02.2018 г. по
24.03.2018г. признаны состоявшимися. Победителем по лоту №43 признан гр. <…>
(действующий по доверенности от имени КФХ <…>), итоговая цена продажи лота
№43 - 1 570 000,00 рублей.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

            1. Признать жалобу <…> (вх.<…> от 20.03.2018г.) на действия организатора
торгов ООО «Аукционный центр» при проведении торгов посредством публичного
предложения по продаже имущества должника ООО «Агрофирма «Марс» (ИНН:
1633009161, ОГРН: 1041645601469), извещение о проведении торговой процедуры
№5046737 на ЭТП: «Фабрикант», необоснованной.

2. Признать организатора торгов ООО «Аукционный центр» нарушившим
требования части 11 статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002 N127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм антимонопольного
законодательства

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


